DIÁRIO OFICIAL Nº 33145 63Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2016

DIÁRIA
PORTARIA Nº4238/2015

Objetivo: escoltar interno fi m de participar de audiência na
comarca de Barcarena/PA Fundamento Legal: Art. 145 da Lei
5810/94.
Origem: Santa Isabel do Pará/PA - Brasil
Destino (s) Barcarena /PA - Brasil
Servidor(es)557209559 /THIAGO SABINO BEZERRA DE NOJOSA
(Agente Prisional)

PERÍODO: 14/07/2015- DIÁRIA (S): 0.5 (MEIA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 971713
DIÁRIA

PORTARIA Nº3625/2015
Objetivo: conduzir para realizar tratamento de saúde, em
Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Itaituba/PA - Brasil
Destino (s) Santarém /PA - Brasil
Servidor(es)57202135/HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA(Agente
Prisional);5917637/JOACI GOMES FERREIRA(Agente
Prisional);5911467/DEBORA DA SILVA GOMES(técnico
de enfermagem);5357195/MAURO JORGE SIQUEIRA DE
OLIVEIRA(Chefe de Segurança)
Período: 22 a 23/08/2015- DIÁRIA (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 971716
DIÁRIA

PORTARIA Nº3665/2015
Objetivo: realizar diligencias junto ao Centro de Recuperação
regional de Xinguara/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Redenção /PA - Brasil
Destino (s) Xinguara /PA - Brasil
Servidor(es)58331081 /KLEBER GOMES DE SOUSA
(Diretor);5920747/KLEBER CANDIDO FERREIRA DE
OLIVEIRA(Agente Prisional);80846177/SAMUEL VILANOVA
SARAIVA(Agente Prisional);54180725/EDERSON ANICIO
ALCANTARA(Motorista)
Período: 29/07/2015- DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 971718

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 111  DE 18  DE MAIO DE 2016
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30( trinta) dias de férias consecutivos aos servidores
abaixo relacionados, referente ao mês de JUNHO/2016.
MATRÍCULA NOME P. AQUISITIVO P.GOZO
32735/1 Alfredo de Andrade dos Reis 01.06.14 a 31.05.15 08.06.16 a 07.07.16
57212046/2 Alison José da Silva Borges 14.06.15 a 13.06.16 16.06.16 a 15.07.16
57216996/2 Andrea de Fátima dos Anjos

Torres
09.06.15 a 08.06.16 13.06.16 a 12.07.16

57191799/1 Andreza Cristiane de Oliveira
Alves

17.12.13 a 16.12.14 06.06.16 a 05.07.16

33308/1 Antonio Claudio Coimbra
Vallinoto Junior

01.06.15 a 31.05.16 01.06.16 a 30.06.16

54185955/2 Antonio  Luciano Gomes do
Rosário

10.01.15 a 09.01.16 29.06.16 a 28.07.16

3164187/5 Augusto Cesar do Lago
Oliveira

02.06.15 a 01.06.16 06.06.16 a 05.07.16

5911453/1 Carolina Tavares Viana Lobo 24.02.15 a 23.02.16 01.06.16 a 30.06.16
32573/1 Cora Carreira Rodrigues Cruz 16.04.15 a 15.04.16 01.06.16 a 30.06.16

54185765/2 Dayseane Ferraz da Costa 04.10.14 a 03.10.15 01.06.16 a 30.06.16
5794986/3 Floriano Coutinho Jorge 06.06.15 a 05.06.16 06.06.16 a 05.07.16
33510/1 Geraldo Afonso de

Vasconcelos Cardoso
01.06.15 a 31.05.16 13.06.16 a 12.07.16

31615/1 Giselar de Oliveira Junior 30.10.14 a 29.10.15 01.06.16 a 30.06.16
33324/1 Guiomar do Socorro da Rocha

Moreira
31.01.15 a 30.01.16 06.06.16 a 05.07.16

51855825/2 Iaci Iara Cordovil de Melo 31.10.14 a 30.10.15 17.06.16 a 16.07.16
2004763/2 José Laércio Figueiredo

Cardoso
05.01.15 a 04.01.16 01.06.16 a 30.06.16

32891/1 Liamara Costa de Oliveira 01.04.15 a 31.03.16 27.06.16 a 26.07.16
32310/1 Magda Helena Chaar  Abdul

Khallek
01.03.15 a 28.02.16 06.06.16 a 05.07.16

54190984/2 Manoel de Jesus Santos
Barreto

30.06.15 a 29.06.16 30.06.16 a 29.07.16

16049/1 Mara Inês da Silva Martins 07.02.15 a 06.02.16 20.06.16 a 19.07.16
716359/1 Maria de Nazaré Ricardo

Cavalcanti
03.02.15 a 02.02.16 01.06.16 a 30.06.16

57191249/2 Mariana Batista Sampaio 11.10.13 a 10.10.14 01.06.16 a 30.06.16
5546397/1 Marianne Rodrigues Lima 16.05.15 a 15.05.16 16.05.16 a 14.06.16
4510/1 Nádia Yazbek Atallah 13.06.15 a 12.06.16 16.06.16 a 15.07.16
57175185/2 Natália Rente Bueno 16.01.14 a 15.01.15 01.06.16 a 30.06.16
5184207/1 Odiléia Nazaré de Lima

Campos
01.06.15 a 31.05.16 01.06.16 a 30.06.16

188255/2 Olof Gilberto Vasconcelos
Romariz

02.06.15 a 01.06.16 10.06.16 a 09.07.16

31313/1 Osvaldo Martins de Figueiredo 04.06.15 a 03.06.16 01.06.16 a 30.06.16
57197006/1 Paulo Henrique  Reis Costa 21.05.15 a 20.05.16 01.06.16 a 30.06.16
5904803/2 Paulo Maurício dos Santos

Coutinho
29.04.15 a 28.04.16 01.06.16 a 30.06.16

80845860/1 Priscila Evellem das Chagas
da Costa

08.06.15 a 07.06.16 13.06.16 a 12.07.16

5889874/1 Reinaldo Santos da Silva 30.05.15 a 29.05.16 01.06.16 a 30.06.16
57190453/1 Risomar da Silva Barbosa 18.10.14 a 17.10.15 06.06.16 a 05.07.16
54191826/2 Roberta Ferreira da Costa de

Oliveira
27.06.15 a 26.06.16 27.06.16 a 26.07.16

2015994/1 Sergio Alencar de Mello 03.06.15 a 02.06.16 06.06.16 a 05.07.16
715832/1 Sonia Margareth Santiago 01.02.15 a 31.01.16 20.06.16 a 19.07.16
32360/1 Tamara Habib Saré 01.06.15 a 31.05.16 01.06.16 a 30.06.16
80845890/1 Thanyelle França de Paula

Leite
13.06.15 a 12.06.16 29.06.16 a 28.07.16

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 18 de maio de 2016.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta/SECULT

Protocolo 971402

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00425

VALOR: R$4.270,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
021/2016, da pessoa física JOSÉ JACINTO DA COSTA KAHWAGE
(CPF Nº 255.097.642-87), como profi ssional do setor artístico
para realização de show musical de acordo  com a programação
da XX Feira Pan Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/198099
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
CONTRATADA: JOSÉ JACINTO DA COSTA KAHWAGE
ENDEREÇO: Avenida Gentil Bitencourt, 1226/1903, Bairro
Nazaré, CEP: 66.040-174, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971717
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00426
VALOR: R$1.850,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
021/2016, da pessoa física DAVI AMORIM BATISTA DA SILVA
(CPF Nº 454.116.032-34), como músico para realização de
show musical de acordo com a programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/198099
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
CONTRATADA: DAVI AMORIM BATISTA DA SILVA
ENDEREÇO: Passagem João de Deus, 449, Bairro Guamá, CEP:
66.075-385, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971719
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00427
VALOR: R$1.850,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação
Nº 021/2016, da pessoa física EDVALDO ANAICE CAVALCANTE
(CPF Nº 399.531.222-53), como músico para realização de
show musical de acordo com a programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/198099
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
 CONTRATADA: EDVALDO ANAICE CAVALCANTE
ENDEREÇO: Passagem Lobato, 38, Bairro Curió Utinga, CEP:
66.610-725, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971722
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00432
VALOR: R$500,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº

014/2016, da pessoa física ALDRIN MOURA DE FIGUEIREDO
(CPF Nº 352.327.732-91), como debatedor em seminários para
participar das ações integrantes da programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/192988
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
 CONTRATADA: ALDRIN MOURA DE FIGUEIREDO
ENDEREÇO: Rua Diogo Moia, 982, Bairro Umarizal, CEP: 66.055-
170, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971754
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00433
VALOR: R$500,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
014/2016, da pessoa física REGINA DE FÁTIMA MENDONÇA ALVES
(CPF Nº 026.595.812-15), como debatedora em seminários para
participar das ações integrantes da programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/192988
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
 CONTRATADA: REGINA DE FÁTIMA MENDONÇA ALVES
ENDEREÇO: Avenida João Paulo II, 1879, apto 302, Bairro Marco,
CEP: 66.095-490, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971757
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00434
VALOR: R$500,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
014/2016, da pessoa física SEBASTIÃO PENA MARCIÃO JUNIOR
(CPF Nº 106.638.047-36), como palestrante atendendo as ações
integrantes da programação da XX Feira Pan Amazônica do Livro
2016.
PROCESSO Nº 2016/192988
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:13.392.1444.8429
 CONTRATADA: SEBASTIÃO PENA MARCIÃO JUNIOR
ENDEREÇO: Travessa Quintino Bocaiúva, 502, Bairro Reduto,
CEP: 66.053-240, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971760
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00390
VALOR: R$4.270,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
013/2016, da pessoa física ADELBERT RODRIGUES DE SANTANA
CARNEIRO (CPF Nº 440.896.192-20), para serviço artístico
musical atuando na realização de show musical de acordo com a
programação da XX Feira Pan Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/198180
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392.1444.8429CONTRATADA: ADELBERT
RODRIGUES DE SANTANA CARNEIRO
ENDEREÇO: Rua Pirajá, 716, Bloco B, apto 1404, Bairro Marco,
CEP: 66.095-470, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971806
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00391
VALOR: R$1.850,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
013/2016, da pessoa física MÁRCIO JOSÉ GONÇALVES JARDIM
(CPF Nº 571.558.952-53), para atuar como músico na realização
de show musical de acordo com a programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.
PROCESSO Nº 2016/198180
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429-0101000000.339036.
PTRES:158429, PI:2120008429C. AÇÃO: 233279. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392.1444.8429
CONTRATADA: MÁRCIO JOSÉ GONÇALVES JARDIM
ENDEREÇO: Travessa Perebebui, 1156, Bairro Pedreira, CEP:
66083-640, Belém/PA.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 971810
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00392
VALOR: R$1.850,00
DATA DA EMISSÃO: 24/05/2016
OBJETO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação Nº
013/2016, da pessoa física ESDRAS AZEVEDO DE SOUZA (CPF
Nº 428.082.782-68), para atuar como músico na realização de
show musical de acordo com a programação da XX Feira Pan
Amazônica do Livro 2016.